O Subsecretdrio de Assuntos Administrativos do Minisi:ério do Desenvolvimento Social e 

Agrz’n’io — MDSA, no uso de suas atribuig:fies legais, com base no §8° do art. 65 da Lei n° 8.666/93, 

. determina o apostilamento ao Contrato Administrativo n° 48/2014, reajustando o valor mensal do 

contrato dos atuais R§ 122.092,97 (cento e vinte e dois mil noventa e dois reais e noventa e sete 

centavos) mensais, R$ 1.465.115,60 (um milhdo quatrocentos e sessenta e cinco mil cento € quinze 

reais € sessenta centavos) anuais e R$ 2.930.231,19 (dois milhdes novecentos e trinta mil duzentos 

e trinta e um reais e dezenove centavos) bianuais para RS 122.296.01 (cento e vinte e dois  mil 

duzentos e noventa e seis reais e um centavo) mensais,. R§ 1.467.552,08 (um miilhdo 

quatrocentos e sessenta e sete mil quinhentos e cinquenta e dois reais e oito céntaVos) anuais e 

R$ 2.935.104,15 (dois milhdes novecentos e trinta cinco mil cento e quafro reais e quinze

[...]

financéiro decorrente da edi¢io do Despacho CONFAZ n°® 231/2015, e dos R$ 131.542,96 (céntd € 

trinta € um mil quinhentos e quarenta e dois reais e noventa e seis centavos) mensais, R$ 

1.578.515,54 (um milhdo quinhentos e setenta e oito mil quinhentos e quinze reais e cinquenta e 

quatro centavos) anuais e RS 3. 157.031,09 (trés milhdes cento e cinquenta e sete mil trinta e um 

reais e nove centavos) bianuais para RS 131.761,64 (cento e trinta e um mil setecentos e sessenta 

e um reais e sessenta e quatro centavos) mensais, RS 1.581.139,66 (um milb3o quinhentos e 

oitenta e um mil cento e trinta e nove reais e sessenta seis centavos) anuais e RS 3.162.279,32 

(trés milhdes cento e sessenta e dois mil duzentos e setenta e nove reais e trinta e dois 

centavos) bianuais no peribdo de 05/05/2016 a 16/06/2018, em razdo do reajuste de precos pelo 

Indice de Servicos de Telecomunicacdes/IST-ANATEL, representando uma diferenca a ser ' 

recomposta de RS 6.379,55 (seis mil trezentos e setenta e nove reais e cinquenta e cinco 

centavos) sobre o valor atual do contrato referente ao periodo de 01/01/2016 a 16/06/2018, em 

conformidade com a Cldusula Sexta do referido contrato. 

Brasilia- - Sekearnbng de 2016. 

PAULO ROB%’I?’(“)“D MENDONCA E PAULA